UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADA - CCJSA

EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E

SUSTENTABILIDADE EM GESTÃO PÚBLICA (EAD))

RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR DOS

INDEFERIMENTOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg), do Núcleo de Interiorização e Educação a Distância (Niead),

do Centro de Ciências Jurídicas es Sociais Aplicada (CCJSA), torna público Resposta à

solicitação de Recurso do Processo Seletivo para provimentos de vagas para o Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Planejamento, Organização e Sustentabilidade em Gestão Pública, em

nível de especialização, para o preenchimento de 600 (seiscentas) vagas oferecidas por esta Ifes,

conforme Anexo I.

1. Houve 9 (nove) interposições de recursos com referência à Lista Preliminar de

Deferimentos/Indeferimentos (Anexos do Resultado Preliminar, publicado em 04/11/2021). Os

mesmos são respondidos nesta publicação, especificamente no Anexo I.

2. Após consulta ao sistema da base de dados do Estado, a fim de consolidar e corroborar as

informações fornecidas pelos candidatos com referência ao efetivo exercício em cargos

administrativos, esta comissão procedeu às devidas correções quanto ao

Deferimento/Indeferimento.

Rio Branco/Acre, 06 de novembro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

        CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Planejamento, Organização e Sustentabilidade em Gestão Pública     Página 2 de 3

ANEXO I

Nº   REQUERENTE   RESPOSTAS AOS REQUERIMENTOS

01
OCICLEY

LIMA

QUEIROZ

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que o requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

02
ROSANE

GOMES DE

OLIVEIRA

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que a requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

03

DINAURA

LIMA OSSAMI

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que a requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

04
MARCOS

SOARES DA

SILVA

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que o requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

05
NATALÍCIO

DO

NASCIMENTO

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que o requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

        CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Planejamento, Organização e Sustentabilidade em Gestão Pública     Página 3 de 3

06

WALLY

STANLEY
ARAÚJO DE
OLIVEIRA

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que o requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

07
MARDICE

NEIVA

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que a requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

08
NAIANE

FURTADO DA
SILVA BIMBI

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que a requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

09
NYARA

FEITOSA DE
FREITAS

Após análise minuciosa na Plataforma Moodle, sítio de realização das inscrições, foi detectado que a requerente realizou o envio dos

comprovantes solicitados no ato da inscrição para o EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM

GESTÃO PÚBLICA (EAD). Isto posto, esta comissão julga PROCEDENTE o Recurso.

Rio Branco/Acre, 06 de novembro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO